
  

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

COPIA n° 301  del  06/10/11 

 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO ALL’UTC PER ATTIVAZIONE ITER 

PROGETTUALE RELATIVO A COMPLETAMENTO PAVIMENTAZIONE 

VICOLI ADIACENTI CORSO GARIBALDI. 

 

 

 

L’anno duemilaundici il giorno sei del mese di ottobre  alle ore 12,30 nella Casa 

Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, composta da: 

Avv. Francesco Alfieri Sindaco  

Ing. Mauro Inverso Vice Sindaco 

Dott. Antonio Pepe Assessore 

Sig. Franco Crispino Assessore 

Sig. Angelo Coccaro Assessore 

Ing. Raffaele Carbone Assessore 

Dott. Adamo Coppola Assessore 

Avv. Eugenio Benevento Assessore 

 

Risultano assenti  :  CARBONE. 

Assume la presidenza il Sindaco  Avv. Francesco Alfieri 

Partecipa il  Segretario Generale D.ssa Angela Del Baglivo. 

  
 



  
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
Per la GIUNTA COMUNALE 

 
PROPONENTE:  Il Sindaco                                                       DATA  06 ott. 2011. 
 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO ALL’U.T.C. PER L’ATTIVAZIONE DELL’ITER 

PROGETTUALE RELATIVO AL COMPLETAMENTO DELLA 
PAVIMENTAZIONE DEI VICOLI ADIACENTI CORSO GARIBALDI. 

 
-Premesso che recentemente è stato ultimato il rifacimento della pavimentazione 
del Corso Garibaldi e di Piazza Vittorio Veneto; 
-Considerato che l'Amministrazione comunale ha intenzione di sistemare e 
pavimentare i vicoli V. Monti – G. Carducci – Q. Sella per il tratto che và dal C.so 
Garibaldi fino a Via Giolitti al fine di portare a compimento un intervento iniziato 
anni addietro di definizione della pavimentazione urbana pedonale del centro della 
città; 
-Ravvisata la necessità di attivare l’iter progettuale finalizzato alla sistemazione con 
il rifacimento della pavimentazione dei vicoli adiacenti C.so Garibaldi, più 
precisamente i vicoli V. Monti – G. Carducci – Q. Sella per il tratto che và da C.so 
Garibaldi fino a Via Giolitti; 
-Ritenuto, pertanto, di assegnare al Responsabile dell’Area Tecnica Assetto ed 
Utilizzazione del Territorio l’obiettivo di provvedere in merito, attivando l’iter di 
progettazione necessario; 
VISTI 
-l’Art. 114 e 119 della COSTITUZIONE ITALIANA; 
-Il vigente Statuto Comunale; 
-il D.Lgs. 18 agosto 2000 n° 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali”; 
-il D.Lgs. 12 aprile 2006 n° 163 “Codice dei Contratti Pubblici”; 
ATTESO 
-Che trattandosi di atto d’indirizzo non devono essere richiesti pareri in ordine alla 
regolarità tecnica e in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’articolo 49 del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
                                              propone di DELIBERARE 
 
- dettare all’UTC un apposito atto di indirizzo ed impulso per valutare la possibilità 
di redigere un progetto per la sistemazione con il rifacimento della pavimentazione 
dei vicoli adiacenti C.so Garibaldi, più precisamente i vicoli V. Monti – G. Carducci – 
Q. Sella per il tratto che và da C.so Garibaldi fino a Via Giolitti; 
 
- Di incaricare il Responsabile dell’Area Tecnica Assetto ed Utilizzazione del 
Territorio all’adozione dei provvedimenti di competenza; 
 
- di dichiarare, attesa l’urgenza, l’immediata eseguibilità della deliberazione, ai 
sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Agropoli lì’ 06 ott. 2011 
 
                                                                         Firma proponente 
                                                                  Il Sindaco 
                                                                  f.to  Avv. Francesco Alfieri 



  
La Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione non sono stati acquisiti i pareri, ai 
sensi dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000, in quanto atto di indirizzo; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati  
 

DELIBERA 

 
Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta il cui testo si intende qui 
integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO  
f.to Avv. Francesco Alfieri 

 
 
 L’ASSESSORE ANZIANO                IL  SEGRETARIO GEN.. 
              f.to   Ing. Mauro Inverso                                         f.to  d.ssa Angela Del Baglivo 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li  13/10/11 

IL MESSO COMUNALE 
 

 f.to D’APOLITO 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li  13/10/11 

Il Dirigente 
F.to Dott. Eraldo Romanelli 

 
 
 


